
 
AVVISO 

 
VISITING STUDENTS  A.A. 2016 - 2017 
 
 

Con la presente, il sottoscritto prof. Angelo Mineo, Coordinatore del Corso di Laurea in Economia e 
Finanza (L-33) e Laura Magistrale Scienze Economiche e Finanziarie  (LM56)  

                                              

considerato che si registreranno numerose richieste di studenti, in particolare, del corso di laurea in 
Economia Finanza – L33 per l’autorizzazione a svolgere periodi di studio – quali Visiting Students – presso 
istituzioni universitarie straniere per il prossimo a.a. 2016-2017; 

• considerato che lo spirito dei programmi comunitari per la mobilità degli studenti è quello, tra gli 
altri, di favorire la moltiplicazione degli scambi verso un numero sempre più ampio di destinazioni; 

• visto il Regolamento d’Ateneo per la mobilità internazionale Titolo II-art. 4-com.5, di regolare la 
mobilità dei “Visiting Students” anche attraverso l’identificazione di soglie numeriche per i flussi in 
uscita. 

 

DETERMINA 

 che per l’a. a. 2016-2017, non si autorizzano più di 12 studenti per singola destinazione e per singolo 
CdS 

(L33 ed LM56), per consentire un'ordinata mobilità "Visiting” .   

Nel caso in cui si renda necessaria una selezione: 

- verso sedi con le quali esiste un Accordo, hanno priorità coloro i quali hanno partecipato alla 
selezione Erasmus+ per la sede in questione, secondo l'ordine della graduatoria; 

 

- verso sedi con le quali non esiste un Accordo sarà individuato un criterio ulteriore per la 
composizione delle graduatorie. 

 

                                                                                                           f.to Il Coordinatore del C.d.S. 
      prof. Angelo Mineo 

 

 

 


